INDICAÇÃO Nº IND-072/2014 CONFORME PROCESSO-559/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 25/08/2014 15:54:06

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 25/08/2014

Lido Sessão: Ordinária de 25/08/2014

Lido por: Débora Geib

Solicita a esta Casa que encaminhe esta

Indicação à Companhia Rio-grandense

de Saneamento - CORSAN, solicitando

a instalação de rede de esgoto no

entorno do ponto turístico Lago Negro,

em Gramado.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O Vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no

uso de suas prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que
encaminhe esta Indicação à Companhia Rio-grandense de Saneamento -
CORSAN, solicitando a instalação de rede de esgoto no entorno do ponto

turístico Lago Negro, em Gramado.

               Tal pedido justifica-se devido o fato de que se trata de um dos
principais pontos turístico de nossa cidade e não recebe o tratamento de

esgoto adequado.

Câmara Municipal de Gramado 25 de Agosto de 2014.

_________________

Celso Fioreze
Vereador PSDB